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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Cinco (5) de agosto de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2016-00062-00. 

Demandante: José Gustavo cante Arévalo 

Demandado: Uriel Castro Ruiz 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque 

la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de mora, por lo tanto, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del 

Código General del Proceso, conforme al mandamiento de pago del 14 de 

abril de 2016 (Fl. 12 y 13), a modificar la liquidación del crédito presentada 

por el apoderado del actor visible a folios 38 al 41 del expediente, por lo 

tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora letra de cambio 5299910: 

CAPITAL  $8.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-jul-17 31-jul-17 17 32,97% 132,97% 2,40 $ 108.800 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 198.400 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 188.000 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 191.787 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 184.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 189.307 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 188.480 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 172.480 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 188.480 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 180.800 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 186.000 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 179.200 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 182.693 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 181.867 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 175.200 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 179.387 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 172.800 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 177.733 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 176.080 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 162.773 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 177.733 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 171.200 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 177.733 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 171.200 
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1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 176.907 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 176.907 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 171.200 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 175.253 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 168.800 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 173.600 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 172.773 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 163.947 

1-mar-20 16-mar-20 16 28,43% 128,43% 2,11 $ 90.027 

 

 

Intereses de Mora letra de cambio 5299917: 

CAPITAL  $3.368.301,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-jul-17 31-jul-17 17 32,97% 132,97% 2,40 $ 45.809 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 83.534 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 79.155 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 80.749 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 77.471 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 79.705 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 79.357 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 72.621 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 79.357 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 76.124 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 78.313 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 75.450 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 76.921 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 76.573 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 73.766 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 75.529 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 72.755 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 74.832 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 74.136 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 68.534 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 74.832 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 72.082 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 74.832 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 72.082 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 74.484 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 74.484 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 72.082 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 73.788 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 71.071 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 73.092 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 72.744 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 69.028 

1-mar-20 16-mar-20 16 28,43% 128,43% 2,11 $ 37.905 
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Intereses de Mora letra de cambio 5299930: 

CAPITAL  $7.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-jul-17 31-jul-17 17 32,97% 132,97% 2,40 $ 95.200 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 173.600 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 164.500 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 167.813 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 161.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 165.643 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 164.920 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 150.920 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 164.920 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 158.200 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 162.750 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 156.800 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 159.857 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 159.133 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 153.300 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 156.963 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 151.200 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 155.517 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 154.070 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 142.427 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 155.517 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 149.800 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 155.517 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 149.800 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 154.793 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 154.793 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 149.800 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 153.347 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 147.700 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 151.900 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 151.177 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 143.453 

1-mar-20 16-mar-20 16 28,43% 128,43% 2,11 $ 78.773 

 

 

Capital letra de cambio 5299910..….……....................................$8.000.000 

Valor interés última liquidación hasta Jul.14/2017….…………...$4.059.254 

Interés mora Jul.15/2017 a Mar.16/2020.……....…..………..…...$5.731.547 

 

Capital letra de cambio 5299917..….……....................................$3.368.301 

Valor interés última liquidación hasta Jul.14/2017….…………...$1.859.796 

Interés mora Jul.15/2017 a Mar.16/2020.……....…..………..…...$2.413.197 
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Capital letra de cambio 5299930..….……....................................$7.000.000 

Valor interés última liquidación hasta Jul.14/2017….…………...$3.350.713 

Interés mora Jul.15/2017 a Mar.16/2020.……....…..………..…...$5.015.103 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….…….....……….$40.797.911 

 

Liquidación del crédito hasta marzo 16 de 2020, por la suma de Cuarenta 

Millones Setecientos Noventa y Siete Mil Novecientos Once Pesos 

($40.797.911). 

 

 

          NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 


